rit; cumque Wenceslaus Rex militem suum intra oppida, & castra contineret, nec prælii copiam faceret, bellum id altero anno casu quoque eventu peritum.

Inter hæc Westphaliam rursus turbabat Everhardus Marcanus Comes, tractoque in societatem armorum Ottonis Monasteriensis Episcopo, primo Hermannum Bredevordæ Dynastam, Wigboldi Coloniensis Archiepiscopi affinem, adoritur; expugnataque Bredevordæ, munitissimo inter paludes castro, tam suo, quam Episcopi præsidio firmat. Indigne id tulit Wigboldus Archiepiscopus, contractisque copiis Dorstenam usque processerat, affini opem laturus; cum Bredevordam captam, Comitumque cum Monasteriensis Episcopo in acie se ostentantem intelligit; pactus ergo inducias ab arma recessit. Hæc sine superioris anni agebantur; cum Marcanus rursus media hieme profilit ad arma. Archiepiscopus, ut furibundum hunc hominem tandem compeceret, susatum cum copiis

Wigboldi
Archiep.
Colon. pin-
mor,

Comes
Marensis
Archiep.
Colon.
terris in-
stat.

piis suis intrat, ex metropoli Westphaliae & mediullio Marchiae bellum omnibus viribus gesturus. Ea in urbe dum Landgravii Hassiae & Henrici Comitis Nassaviae, quos una cum civibus Sufatenibus in societatem armorum sibi junxerat, auxilia expectat, Marcanus congregato veteranorum suorum militum exercitu, castra Bodericae metatus est. Inde in conspectum urbis Sufatenfis progressus, Archiepiscopo insultat. Is, quia viribus impar, intra mœnia se continuit. Marcanus & morae impatiens, & pressus inopia stipendiorum, quae miles flagitabat, exustis circum villis, dissolutum exercitum in oppida & castra reduxit. Quo comperito, Archiepiscopus Hovestadium recipit, instauratque. Paribus inde armis mutisque depradationibus decertatum; quibus cum Unna ad Luppianam multaque Marcani villae flammis absumerentur, nec alius quam alternorum spoliolum fructus esset, Marcanus se ad inducias deduci passus est.

Wigboldi
Archiep.
Colon. pia
mors.

Bellum hoc mors Wigboldi Archiepiscopi mox abruptit; cepit enim integerrimus praesul per ultimos Quadragesima dies fatali morbo urgeri in mortem, quo in pervigilio Paschae etiam absumpta est vita. Ac memorabile de illo fuit, quod cum saepius extremis vitae diebus noxas conscientiae expiaret confessione, caelestique Eucharistiae cibo reficeretur, monereturque a sacerdote, qui illi a confessionibus aderat, non illa sacramentorum frequentia opus esse. Sinite, inquit, me hoc vitatico pascere animam, quo facilius mihi securiorque ad immortalem vitam aditus paratur. Hac caelestium meditatione, his pietatis operibus compositus in mortem sanctissime excessit Sufati, humatus in Basilica S. Patrocli. Praesul integritate vitae, doctrina, prudentia, ac fervore religionis egregius, gesto in quintum annum Archiepiscopi munere. Extant praeclaræ ejus constitutiones ad cleri populique mores formandos inter synodorum Colonienfium